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Żołnierze żegnani z honorami

Żołnierze XIII zmiany Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Afganistanie, którzy ostatnie
tygodnie spędzili w Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych w Kielcach, zostali
pożegnani podczas uroczystego apelu z udziałem wiceminister obrony narodowej Beaty
Oczkowicz.

Jest to już ostatnia grupa żołnierzy kieleckiej Centralnej Grupy Wsparcia Współpracy
Cywilno-Wojskowej (CIMIC), którzy wyjadą na misję do Afganistanu. Z tego powodu
uroczystość ich pożegnania odbyła się nie tak jak dotychczas, w Centrum Przygotowań do
Misji Zagranicznych na kieleckiej Bukówce, lecz na Placu Zamkowym. Wcześniej żołnierze
wraz z z rodzinami wzięli udział w uroczystej mszy świętej odprawionej w kieleckiej
katedrze.

W pożegnaniu uczestniczyła wiceminister obrony narodowej Beata Oczkowicz, władze
województwa oraz krajowych i regionalnych służb mundurowych.

– Znajdujemy się dziś w wyjątkowym miejscu. 100 lat temu tworzyło się tu polskie wojsko.
Teraz otwieramy kolejny rozdział naszej historii. Po raz ostatni nasi żołnierze wyjeżdżają na
odpowiedzialną i niebezpieczną misję. Jest to jednak również misja niezwykle potrzebna i
ważna. To nasi najlepsi żołnierze z wyjątkowej jednostki w Polsce. Życzę im, aby bezpiecznie
wrócili do domów – powiedział komendant Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych,
pułkownik Wiesław Mitkowski.

Obecna na uroczystości wiceminister obrony narodowej Beata Oczkowicz przypomniała o
niedawnej śmierci jednego z polskich żołnierzy w Afganistanie i poprosiła zebranych o
uczczenie jego pamięci minutą ciszy. – W tej szczególnej chwili wszyscy mamy świadomość,
jak trudna jest to misja. Teraz następni żołnierze będą ją kontynuować, dając jednocześnie
wyraz solidarności z narodem afgańskim. Życzę, aby myśl o szczęśliwym powrocie
rekompensowała Wasze troski i zmartwienia – powiedziała Oczkowicz.

Podczas uroczystości kilkunastu żołnierzy z kieleckiej jednostki zostało uhonorowanych
odznaczeniami państwowymi.
W Ośrodku Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej na Wzgórzu Zamkowym można
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oglądać wystawę „Żołnierz Polski w Afganistanie”, która prezentuje  stroje, używane przez
polskich żołnierzy podczas misji w tym kraju.
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